

## Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1919, kl. 2 e. m.

### *Utlåtande, angående verkställd granskning av riksgäldskontorets styrelse och förvaltning.*

Sedan bankoutskottet tagit kännedom om den av riksdagens år 1918 församlade revisorer avgivna berättelsen om granskning av riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning samt genomläst de protokoll, som blivit förda hos fullmäktige i riksgäldskontoret från och med den 15 januari 1918, intill vilken dag ansvarsfrihet tillerkänts fullmäktige för deras i protokollen antecknade beslut och åtgärder, till och med den 9 januari 1919, får utskottet nu meddela yttrande i anledning av berörda, sålunda verkställda granskning.

#### 1:o.

*Ang. åtgärder i fråga om riksbyggnaderna på Helgeandsholmen.*

Enligt gällande reglementen för riksbanken och riksgäldskontoret äga fullmäktige i dessa båda verk att gemensamt bland annat vidtaga de åtgärder, som erfordras för utförande av riksdagens beslut i fråga om nya byggnader för riksdagen m. m. och riksbanken, allt i överensstämmelse med de närmare föreskrifter, som i särskilda skrivelser av den 11 och 12 maj 1888 samt den 6 april 1906 blivit av riksdagen meddelade.

Några gemensamma sammanträden mellan bemälda fullmäktige för utförande av ifrågavarande uppdrag hava, enligt vad för utskottet anmälts, icke ägt rum under tiden från och med den 15 januari 1918 till innevarande riksdags början; vilket utskottet härmed får för riksdagen anmäla.

#### 2:o.

*Ang. revisionsberättelsen m. m.*

Vad i revisorernas berättelse om granskningen av riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning blivit anført, har utskottet funnit icke vara av beskaffenhet att från utskottets sida påkalla något yttrande; och har utskottet funnit vad vid läsningen av fullmäktiges protokoll förekommit ej böra föranleda någon anmälan eller hemställan.

3:o.

Då utskottet vid den nu verkställda granskningen av riksgäldskontorets styrelse och förvaltning funnit fullmäktige i nämnda kontor hava med nit och omsorg handhaft sitt uppdrag, tillstyrker utskottet,

*Ansvarsfrihet för riksgäldskontorets styrelse.*

att fullmäktige i riksgäldskontoret må tillerkännas ansvarsfrihet *dels* för den av riksdagens år 1918 församlade revisorer granskade förvaltningen av riksgäldskontoret under år 1917, *dels ock* för alla beslut och åtgärder, som finnas antecknade i fullmäktiges protokoll från och med den 15 januari 1918 till och med den 9 januari innevarande år.

Stockholm den 25 februari 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit;  
av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Gustafsson, Neiglick, Roos, Enhörning, Hedenström, Modig* och *Schyller* samt  
av andra kammaren: herrar *Gustafsson* i Örebro, *Bogren, Borg, Sommelius, Jonsson* i Gumboda, *Persson, Bäcklund* och *Hagman*.